
 

 

 

 

 

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
307370, Курская область, г.Рыльск, ул. К.Либкнехта, 21, тел. 2-29-61, факс 2-31-77 

e-mail: glava@rylskraion.ru 
 

РЕШЕНИЕ 
антинаркотической комиссии Рыльского района Курской области № 4 

(выписка из протокола заседания от 28 марта 2016 года № 1) 
 

     О выполнении решения антинаркотической комиссии 
Рыльского района Курской области от 19.06.2015 №6/5 «Об 
организации работы по исполнению Комплексного 
межведомственного плана по выявлению и уничтожению 
посевов и мест произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений на территории Рыльского 
района Курской области в 2015 году» 

 
Заслушав и обсудив информацию начальника Курчатовского межрайонного 

отдела УФСКН России по Курской области А.Н.Спицына, заместителя 
генерального директора – исполнительного директора ООО «Промсахар» 
Д.А.Григорьева, начальника Рыльского районного  отдела филиала ФГБУ 
«Россельхозцентр» по Курской области Н.И.Юрченко  о выполнении решения 
антинаркотической комиссии Рыльского района Курской области от 19.06.2015 
№6/5 «Об организации работы по исполнению Комплексного межведомственного 
плана по выявлению и уничтожению посевов и мест произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений на территории Рыльского района Курской области в 
2015 году»,  комиссия РЕШИЛА: 

1.  Информацию принять к сведению. 
2. Администрации Рыльского района Курской области обеспечить создание 

рабочей группы из числа представителей Курчатовского межрайонного отдела 
УФСКН России по Курской области (А.Н.Спицын), Рыльского районного  отдела 
филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Курской области (Н.И.Юрченко), ООО 
«Промсахар» (Д.А.Григорьев) по вопросу организации работы по уничтожению 
конопли на полях фильтрации ООО «Промсахар. 

3. ООО «Промсахар» осуществить химическую обработку очага 
дикорастущей конопли в районе д.Кукарековка с использованием малой авиации 
и допустимых гербицидов. 

4. Главам муниципальных образований Рыльского района Курской области 
оказать ООО «Промсахар», Малогнеушевскому сельсовету посильную помощь в 

mailto:glava@rylskraion.ru


уничтожении очагов дикорастущей конопли на полях фильтрации в 
д.Кукарековка. 

5. Главе Малогнеушевского сельсовета Рыльского района А.М.Устинову 
обеспечить все необходимые условия для совместной работы всех 
вышеуказанных организаций и учреждений. 

6. Вопрос «О выполнении решения антинаркотической комиссии Рыльского 
района Курской области от 19.06.2015 №6/5 «Об организации работы по 
исполнению Комплексного межведомственного плана по выявлению и 
уничтожению посевов и мест произрастания дикорастущих наркосодержащих 
растений на территории Рыльского района Курской области в 2015 году» в виду 
большой значимости и актуальности с контроля не снимать, усилив работу по 
данному направлению в 2016 году. 

7. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в 
Администрацию Рыльского района Курской области до 1 июня 2016 года. 

8.  Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника 
Курчатовского межрайонного отдела УФСКН России по Курской области 
А.Н.Спицына. 

 

 

 

Глава Рыльского района Курской области, 
председатель антинаркотической комиссии 
Рыльского района Курской области                                                   А.В.Лисман                                                                                          

 
 


